ПРОЕКТ

[image: image1.png]

СОВЕТ

РОГАТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.03.2025     №  225
О внесении изменений в решение Совета № 15 от 09.11.2021
«ОБ утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде, а также порядке формирования и использования бюджетных ассигнований

дорожного фонда  Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области»
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», Уставом Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской  области, Совет Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области Решил
1. Внести в решение Совета Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области от 09.11.2021 № 15 «ОБ утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде, а также порядке формирования и использования бюджетных ассигнований

дорожного фонда  Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области»

следующие изменения:
- подпункт 2.1 дополнить следующими абзацами:
«- платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;»;
«- штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;».

2. Настоящее решение вступает в силу официального опубликования.

Глава  Рогаткинского МО                                                 Г.В.Панина